
. 

> REPUBLICA PEL ECUADOR por 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑZAS : ] _ 200060: 

RESOLUCION No. 94-2-1-10 0 0 6 9 6 9 

IS 7 > “e e” TN en” pa of N : 

MANUEL MOLINA JALIL . 

> r 7 Soto A E) A r Poe. - ¿PO OS 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

DO. cr . 0 . cof eL > e... me dro z, . al 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL , 

A, ca r Do ma o t- 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de septiembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañta TALLAN, TALLERES Y 

LLANTAS S.A.; 

QUE el señor Mario Cordero Barrantes, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 

patrocinio del abogado Walter Romero González, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública; la misa que reúne los' requisitos de ley; , 7 1. O O 

“En rejercicio de" las atribuciones délegadas -por'el -Séñor Superintendente :de Compañias, - mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 del 11€ de noviembre de 1992; y, ADM-92508 del 11 de diciembre de 1992; 
SN . =r . mr 7 o. AS no. os % — CUL. a; “ot en » 

RESUELVE: 005 a Ll me 0 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de TALLAN, TALLERES Y LLANTAS S.A., por 

TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 

del estatuto constante en ta referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquii, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón ce la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 30 de junio de 1987, por la cual se constituyó La compañta en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presents Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
Una vez, en uno de los periódicas de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
e 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil, a 

    

  

   

  

Ab. Manuel Molina Jal 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LO Ace 

Exp. No. 44725-87 

na, 
E



CERTIFICO: que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

¿ 
a foja 1.371 /nánero 414 del Registro Mercanti1 (y 

'/ ro 1.003'del Repertorio.» Guayaquil, diez de Eneno de mil [novecientos 

  

    

  

    

motaday bajo el núme _ 

noventa 1 cinco. El Registrador Mercantil Suple 

  

del Camión —Guayamill 

CERTIFICO: que con fecha de hoy? se tomó nota de esta Resolución a fo_ 

/ ja 28.434 "del Registro Mercantil' de al margen de la inscripción 

y respectiva.” Guayaquil ,/ diez de Enefo/de mil hovecientos noventa i cin_ 

/ 
CO.” El Registrador Mercantil Suple 

  

de! Cemtán Gueyumill 

 


